
Protokół Nr XXX/22 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 12 grudnia 2022 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 12 grudnia 2022 roku w formie stacjonarnej 

w Centrum Usług Społecznych przy ulicy Kościuszki 17 w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły 

się o godzinie 1000, a zakończyły o godzinie 1620. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy 

 

Bożena Zaborowska – Skarbnik Gminy 

 

Marlena Kępską – Zastępca Skarbnika Gminy 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Jolanta Haska – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Jolanta Lewicka – Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej                        

w Kurzętniku 

 

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

Sołtysi  Gminy Kurzętnik 

 

Radni Rady Gminy 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Marzena W. – mieszkanka wsi Nielbark 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych                   

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)                

z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

 

W dalszej kolejności, Pan Wojciech Goniszewski powitał pracowników Urzędu 

Gminy, Radnych, Sołtysów, zaproszonych gości oraz mieszkańców gminy Kurzętnik 

oglądających transmisję. 

Sekretarz ostatniej sesji Pani Danuta Fiszer odczytała informację w sprawie protokołu 

obrad z poprzedniej sesji. Pan Radny Rafał Jasiński złożył pisemnie treść zmian, które 

dotyczyły punktu 21, zawartego na stronie 22 protokołu. Radny zwrócił się o uzupełnienie              

w sprawozdaniu Komisarza informacji o wniesieniu wkładu finansowego do Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego i zasad informowania o tym radnych, w kontekście treści uchwały 

Rady Gminy z 2017 roku. Radny Balewski zgłosił potrzebę dopisania treści dwóch 

brakujących pytań, które zadał Włodarzowi Gminy. Protokół z wprowadzonymi zmianami  

poddano pod głosowanie i w takiej  formie został przyjęty. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy zaproponował osobę Radnego Wiesława 

Grzywacza jako Sekretarza trwającej sesji, poddając jego kandydaturę pod głosowanie.                  

W związku z przeprowadzonym głosowaniem, Wiesław Grzywacz został wybrany 

Sekretarzem obrad XXX Sesji Rady Gminy. 

 

Kolejnym punktem było przedstawienie porządku obrad, przedstawiającego się w następujący 

sposób: 

1. Otwarcie, 

a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy, 

3. Wybór sekretarza obrad, 

4. Przedstawienie porządku sesji, 

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie, 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik                             

na lata 2023-2034 (XXX/343/22), 

a) odczytanie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2023 – 2034, 

c) głosowanie, 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. 

(XXX/344/22), 

a) odczytanie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy oraz Klubów                        

w sprawie projektu budżetu Gminy na rok 2023, 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Kurzętnik projekcie uchwały budżetowej Gminy Kurzętnik na 2023 r., 

d) głosowanie, 

10. Prezentacja budżetu gminy na rok 2023 w części dotyczącej planowanych inwestycji. 

Przerwa w porządku obrad (poczęstunek) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/262/21 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik 

na 2023 r. (XXX/345/22), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(XXX/346/22), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Kurzętnik (XXX/347/22), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym 

organizowanym przez Gminę Kurzętnik oraz w sprawie ustalenia Regulaminu 

przewozów w tym transporcie (XXX/348/22), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” 

(XXX/349/22), 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Kurzętnik oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

(XXX/350/22), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Związku 

Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego "Czyste Środowisko" (XXX/351/22), 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/84/15 Rady Gminy Kurzętnik               

z dnia 14 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy 

dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Kurzętnik (XXX/352/22), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości  

położonej w miejscowości Szafarnia (XXX/353/22), 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej  

nr 1558 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXX/354/22), 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

w miejscowości Wawrowice (XXX/355/22), 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości  

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Marzęcice (XXX/356/22), 

23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania  

mieszkaniowym zasobem Gminy Kurzętnik na lata 2023-2027 (XXX/357/22), 

24. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady  

Gminy (XXX/358/22), 

25. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

26. Sprawy różne, 

27. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o ewentualne uwagi ze strony Wysokiej Rady do 

przedstawionego porządku obrad. Pan  Radny Jasiński  zgłosił wniosek o braku w porządku 

obrad punktu dotyczącego wyboru drugiego wiceprzewodniczącego. Radny wspomniał, że 

wniosek może zostać przesunięty w czasie do momentu wyboru nowego członka Wysokiej 

Rady podczas wyborów uzupełniających do Rady Gminy Kurzętnik. Na prośbę Radnego, do 

porządku obrad został także dodany punkt odnoszący się do odpowiedzi na pytania                         

z poprzedniej sesji, który umieszczono pomiędzy punktem 4 a 5 proponowanego porządku. 



 

 

 

5 

 

Wniosek  poddano pod głosowanie, czego następstwem było przyjęcie zmienionego porządku 

obrad trwającej sesji w postaci wprowadzenia punktu 4a. 

Głos zabrał Pan Piotr Piątek, prosząc kierowników poszczególnych referatów                       

o udzielenie odpowiedzi na zadane wcześniej pytania. 

Pan Andrzej Samsel odpowiadał na pytanie Pana Jasińskiego w sprawie przejęcia 

drogi w Tereszewie. Mówił także o projekcie wentylacji w świetlicy w Szafarni. Kierownik 

oznajmił, że odszukany został projekt, przewidujący wentylację i nawiewy, a nie zawierający 

zaprojektowanego pomieszczenia do przechowywania żywności. 

Pan Samsel odniósł się również do sprawy śmieciarki na ulicy Betoniarskiej, 

tłumacząc, że we wnioskowanym wcześniej rejonie obowiązuje zakaz zatrzymywania 

śmieciarki, ze względu na fakt, iż jest to teren ruchu, co potwierdziła Policja. 

Kierownik dodał, że w sprawie Pani Wadeckiej Radcowie odpowiedzieli na zadane 

pytania podczas posiedzenia komisji wspólnych, poprzedzającego obrady sesyjne. 

Odnośnie przystanku w Marzęcicach ustalony został teren i miejsce jego powstania.  

Pan Samsel wyjaśnił, że w sprawie przywrócenia starego ruchu drogowego na Rynku 

w Kurzętniku wystąpiono do Policji o zaopiniowanie koncepcji nowej organizacji ruchu. 

Pan Jasiński zapytał kto obecnie w Urzędzie Gminy odpowiada za jednostki 

organizacyjne Gminy oraz spółki z udziałem Gminy. 

Radny Krzysztof  Kreński zapytał o wyniki audytu przeprowadzonego w Gminie                  

i podmiotach podległych. 

Kierownik Referatu Oświaty została poproszona przez Osobę wykonującą zadania                    

i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik o zreferowanie kontroli przeprowadzonej przez 

Państwową Inspekcję Pracy w placówkach szkół na terenie gminy Kurzętnik. 

Pan Zieliński zapytał kto poniesie konsekwencje w sprawie niedopełnienia 

obowiązków służbowych przez urzędników.  

Pani Haska zapewniła Wysoką Radę, że żaden z pracowników Referatu Oświaty nie 

zawinił, ponieważ to dyrektorzy szkół zgłaszają w formie zgłoszeń potrzeby wypłat za 

zastępstwa doraźne.  

Pan Zieliński skomentował, że dyrektorzy zaniedbali sprawę zgłaszania wypłat. 

Pan Goniszewski poprosił o zwołanie Komisji Oświaty celem rozstrzygnięcia 

wspomnianego problemu. 
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Pan Piotr Piątek nawiązał do pytań Radnego Józefa Balewskiego w sprawach dróg 

Pani Marzeny W. i Pana Jana W. oraz w kwestii śmieci w Nielbarku, jednocześnie prosząc 

Panią Edytę Blank -Tadrę o zreferowanie wywołanej sprawy. 

Inspektor  oznajmiła, że Gmina stara się prowadzić rozmowy z właścicielem terenu 

oraz pozyskać środki finansowe. Pani Blank - Tadra oznajmiła, że Gmina ma do czynienia                 

z odpadami biodegradowalnymi oraz substancjami sztucznymi. Inspektor stwierdziła, że wie, 

iż aby sprawę rozwiązać, muszą być to odpady niebezpieczne, ponadto Gmina musi być 

właścicielem terenu aby otrzymać dofinansowanie na ich wywiezienie. Pani Blank - Tadra 

stwierdziła, że Pan Wiesław G. stwierdził, że w Starostwie toczy się postępowanie na temat 

rekultywacji tego terenu. Inspektor wspomniała również, że do Urzędu Marszałkowskiego 

wpłynął wniosek, a Gmina nie zgadza się na możliwość przywiezienia nowych odpadów do 

Nielbarka. Pani Blank – Tadra oznajmiła Wysokiej Radzie, że do Urzędu Gminy nie wpłynął 

żaden wniosek o rekultywację i warunki zabudowy. Inspektor wyjaśniła również, że jeśli 

Wójt sprzeciwi się poprzez wydanie odpowiedniej opinii do organu, w dalszym ciągu nie jest 

to opinia wiążąca. 

Pan Andrzej Samsel, odnośnie tematu sprzedaży działek w Bratuszewie wyjaśnił, że 

wpłynęły dwa wadia, a działka została przejęta z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

finalnie sprzedana. 

Pan Piątek dodał, że w sprawie rozbudowy placówki Gminnego Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku, w dniu jutrzejszym odbędzie się kolejne spotkanie 

z projektantem. Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik                          

w sprawie zatrudnienia dodatkowego personelu medycznego oddała głos Pani Jolancie 

Lewickiej. 

Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku 

oznajmiła, że zatrudniony został nowy lekarz. Pani Lewicka odnosząc się do sprawy 

zatrudnienia kardiologa dodała, że żaden lekarz nie chce się zdecydować na współpracę.  

Włodarz odpowiedział na pytanie w sprawie progu zwalniającego na ulicy Kościuszki 

oraz przejścia dla pieszych przy ulicy Betoniarskiej i Kopernika. 

Pan Piątek poinformował, że w sprawie ograniczenia w parkowaniu na ulicy 

Sikorskiego w Kurzętniku głosy mieszkańców są zdecydowanie podzielone. Włodarz 

uświadomił Wysoką Radę, że opinia Policji w tym zakresie jest negatywna. 

Pan Komisarz wyjaśnił Radnemu Kreńskiemu, że audyt w sprawie funkcjonowania 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku oraz Zakładu Gospodarki 
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Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. znajduje się w posiadaniu organów ścigania. Gospodarz 

zapewnił, że nie zostawi sprawy bez odpowiedzi. 

 Sołtys wsi Brzozie Lubawskie, stwierdził, że w dalszym ciągu odpady spod remizy 

nie są wywożone. 

Sołtys wsi Mikołajki zapytała w imieniu rolników o pomysł rozwiązania problemu z 

odpadami w postaci folii porolniczych. Pan Piotr Pątek odpowiedział, że trwają prace nad 

znalezieniem odpowiedniej firmy do utylizacji wspomnianych odpadów. Włodarz wspomniał, 

że Gmina stara się pozyskać dotację celem rozwiązania problemu. 

Radny Józef Balewski zapytał o kwestię premiowania nauczycieli w szkołach z terenu 

gminy Kurzętnik. Pani Jolanta Haska oznajmiła, że nauczyciele premiowani są zgodnie                     

z regulaminem uchwalonym przez Wysoką Radę  w 2019 roku.  

 

Ad 5. 

Kolejno, Pan Wiesław Grzywacz przeszedł do omówienia punku „Wolne wnioski             

i informacje”. 

 Pani Danuta Fiszer zapytała czy wznowiony został nabór wniosków o dofinansowania 

na drogę Marzęcice – Kamionka.  

Radny Kreński poprosił o udzielenie głosu Pani Marzenie W.  

Mieszkanka wsi Nielbark odparła, że Pan Wiesław G. będzie się odwoływał                        

od wyroków sądu w nieskończoność. Pani Marzena oznajmiła, że jest więcej osób 

zainteresowanych sprawą, a Gmina w dalszym ciągu nie poczuwa się do obowiązku 

zapłacenia za drogę.  

Pan Krzysztof Kreński stwierdził, że na piśmie widnieją 24 podpisane osoby, które 

zainteresowane są dojazdem do przedmiotowej drogi. Radny dodał, że sprawa nie jest tak 

prosta, jak przedstawili ją Mecenasi podczas posiedzenia wspólnego komisji Pan Kreński 

wspomniał, że Gmina parę lat wstecz popełniła błąd, za który w chwili obecnej mają zapłacić 

mieszkańcy. 

Pani Marzena oznajmiła, że Mecenasi zachowują się tak, jakby dopiero zaczęli pracę 

na rzecz Gminy.  

W odpowiedzi na słowa Pani Marzeny, Włodarz zadeklarował pomoc, zapewniając 

mieszkankę, że nie pozostawi jej osamotnionej w problemie.  

Pani Marzena stwierdziła, że oprócz niej są jeszcze inni użytkownicy drogi, a w danej 

chwili wszystko trafia na barki jednej osoby, w tym kwestia utrzymania porządku i czystości. 
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Pan Rafał Jasiński zapytał o inwestycje drogowe, między innymi te, które są na 

prywatnym gruncie. Radny wyraził obawę dotyczącą nie załatwienie sprawy Pani Wadeckiej. 

Radny Jasiński zapytał kto ma wystawić zlecenie na wywóz nieczystości z placów 

zabaw i gminnych budynków oraz kiedy zostanie ono wydane. 

Radny zapytał czy Panu Wiesławowi G. przedstawiona została twarda opinia wraz                    

z niewzruszalnym stanowiskiem Gminy w sprawie. Pan Jasiński zapytał dlaczego tak trudno 

będzie uzyskać od Gminy pozytywne opinie. 

Radny Jasiński dodał, że wymóg oszczędności nie dotyczy szkół i ulic, w związku                 

z czym poprosił, aby w miejscach strategicznych pozostawić oświetlenie zgodnie z 

wytycznymi Ministerstwa Klimatu, ponieważ wyłączanie oświetlenia nie jest to wymogiem 

obligatoryjnym. 

Radny zapytał jakie środki zostały w budżecie przewidziane na opłacenie Strategii 

Turystyczną Gminy. Pan Jasiński wspomniał, że w Szafarni funkcjonuje winnica, którą warto 

byłoby umieścić jako miejsce godne odwiedzenia przez turystów.  

Pan Jasiński stwierdził, że ubolewa nad nieobecnością Prezes Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku. Radny wspomniał, że omawiany teren 

Osiedla Dębno został przygotowany na dodatkowe miejsca parkingowa oraz przystanek 

autobusowy. 

Pan Goniszewski poprosił Włodarza Gminy o weryfikację nieobecności Kierowników 

nieobecnych na posiedzeniu sesyjnym oraz powody absencji. 

Pan Jasiński zapytał o kwestię remontu Ośrodek Zdrowia w Tereszewie. Radny dodał, 

że wspomniany temat poruszany był na zebraniu sołeckim, wspominając również, że podczas 

posiedzenia komisji Radni usłyszeli, że w budżecie Gminy nie ma środków na ten cel,                     

a inwestycja będzie realizowana przez Gminny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej                     

w Kurzętniku. 

Pan Adam Raszyński wrócił do tematu wyżywienia śniadaniowego w przedszkolach, 

dodając, że co tydzień wzrastają jego koszty. Radny dodał, że nigdy nie było sytuacji, w 

której Gmina finansowała sto procent posiłku. Pan Raszyński dodał, że opublikowany w 

mediach społecznościowych, jadłospis nie przewiduje różnorodności produktów 

węglowodanowych. Radny dodał, że jego wiedza opiera się na wynikach kontroli 

przeprowadzonej przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Nowym Mieście 

Lubawskim. Pan Raszyński oznajmił, że w przedmiotowym jadłospisie nie uwzględnia się 
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także przetworów mlecznych. Radny dodał, że placówka powinna zapewnić dziecku trzy 

posiłki energetyczne o określonej wartości żywieniowej.  

Następnie, Pan Adam Raszyński odczytał zapytanie Pana Krzysztofa Kreńskiego                   

o przyczyny zamknięcia kuchni w przedszkolu przy ulicy Jagiełły, na którą udzielono 

odpowiedzi, że została wprowadzono jedynie ograniczenia w zakresie jej funkcjonowania. 

Radny dodał, że w udzielonej odpowiedzi Panu Kreńskiemu powołano się na zalecenia 

Sanepidu. Pan Raszyński stwierdził, że w ramach odpowiedzi stwierdzono, że śniadania są,            

a  tak naprawdę ich nie ma. Radny odczytał także kolejne wnioski złożone do Wójta Gminy 

Kurzętnik, na które udzielono wymijających odpowiedzi. 

W związku z poruszonym zagadnieniem, Pan Mariusz Zieliński poprosił o obecność 

dietetyczki gminnej na kolejnej sesji Rady Gminy, celem ustosunkowania się do zaleceń 

Sanepidu. 

Pan Józef Balewski stwierdził, że remiza w Kurzętniku jest wybudowana 

niewłaściwie. 

Radny Balewski zapytał o ewentualne próbki badań zanieczyszczeń, w związku                   

z obszarem Natura 2000. 

Radny podziękował za obecność  na posiedzeniu sesyjnym Dyrektor Gminnego 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku, jednocześnie prosząc o jak 

najszybszą realizację inwestycji rozbudowy Ośrodka. 

Pan Adam Raszyński zapytał kto jest właścicielem śmieci na Górnym Kurzętniku, 

gdzie działała Firma „Group Garden” oraz czy  znany jest jej właściciel. Radny stwierdził, że 

podobno zgłosiła się firma, która zadeklarowała, że zajmie się wywozem odpadów. Pan 

Raszyński zapytał czy stworzony został harmonogram wywozu. Radny zapytał również, czy 

w budżecie gminy zostały zabezpieczone środki na usunięcie odpadów w Nielbarku. 

Pan Zbigniew Lewicki zapytał kto wygrał przetarg na odśnieżanie oraz z kim 

kontaktować się w razie potrzeby.  

Radny przypomniał również o potrzebie instalacji barierek zabezpieczających na 

odcinku drogi Brzozie – Brzozie w okolicy obwodnicy nowomiejskiej.  

Krzysztof Kreński odniósł się do tematu ścieżki rowerowej przy ulicy Dworcowej             

w stronę Lipowca, stwierdzając, że znaki pionowe i poziome nie są umieszczone w linii 

ścieżki rowerowej. Radny dodał, że powstał analogiczny błąd, tak jak w przypadku mostu w 

Kurzętniku, gdzie pasy wymalowane były na wjeździe jednego z mieszkańców Kurzętnika. 
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Pan Kreński zapytał o powód usunięcia nazwisk pracowników przy nazwach 

stanowisk na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kurzętnik. 

Pan Rafał Jasiński stwierdził, że na poprzedniej sesji Wójt przybliżył Radnym 

informację na temat firm odpowiedzialnych za dostarczanie węgla. Radny zapytał czy oprócz 

dwóch wybranych firm, jakieś inne firmy dokonały dodatkowych zgłoszeń.  

Pan Adam Raszyński zapytał dlaczego nie ma w informacji dla mieszkańców zawartej 

treści, że mieszkaniec płaci za dowóz do punktu. 

Pan Goniszewski powtórnie poprosił Pana Piotra Piątka o informacje dotyczące 

przyczyn nieobecności Pani Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.                    

w Kurzętniku, Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku lub ich Zastępców.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał także o koszty, jakie ponosi Gmina w związku  

z obsługą prawną świadczoną przez radców. 

Pan Mariusz Zieliński ponowił pytanie o zatrudnieniu pani dietetyk. 

 

Ad 6. 

Pan Rafał Jasiński złożył wniosek z prośbą o uzupełnienie odpowiedzi na pytania 

numer 1,2,3,4 i 5, które złożone zostały na piśmie przez Radnego w dniu 23 listopada 2022 r.  

 

Ad 7. 

 Pan Piotr Piątek wygłosił sprawozdanie z działań okresu międzysesyjnego od                    

24 listopada 2022 r. do 12 grudnia 2022 r.  

Włodarz w zakresie sprawozdania z zamówień publicznych , w tym wymieniając 

następujące zrealizowane zadania: 

1. Zakup i sukcesywna dostawa opału drzewnego – pelletu do jednostek podległych                   

– podpisanie umowy: PETROBOX – cena za 1 tonę pelletu drzewnego                         

2 600,00 złotych, 

2. „Sukcesywna dostawa żywności do placówek oświatowych oraz Gminnego Zespołu 

Opiekuńczo – Wychowawczego, znajdujących się na terenie gminy Kurzętnik” – 

badanie ofert, 

3. „Dostawa energii elektrycznej dla obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Kurzętnik na rok 2023” – unieważnienie z braku ofert, 
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4. „Odśnieżanie dróg gminnych na terenie Gminy Kurzętnik”  - rejon 1  unieważniony ze 

względu braku ofert, Rejon 4 - Waruszewski Sławomir, Rejon 5 – Patrycja 

Waruszewska , 

5. „Zakup elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa dla Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół 

Ziemi w Marzęcicach” – Cezas –Glob Sp. z o. o.  na kwotę 5 999,94 złotych, 

6. Kompleksowa obsługa Gminy Kurzętnik na 2023 rok w zakresie obsługi geodezyjnej. 

– podpisana umowa z firmą „GEODEZJA” s.c. na kwotę 33 099,30 złotych, 

7. Odśnieżanie dróg gminnych na terenie Gminy Kurzętnik – otwarcie ofert rejon 1 dnia 

13 grudnia 2022 r., 

8. Wycena lokali mieszkalnych, użytkowych, nieruchomości gruntowych zabudowanych 

i niezabudowanych inwentaryzacji lokali i budynków – zawiadomienie o wyborze 

oferty, 

9. Usługi pocztowe dla Gminy Kurzętnik – unieważnienie ze względu na przekroczoną 

kwotę,  

10. Usługi sprzątania – podpisana umowa z Firmą Sprzątająco - Usługową „EWA”  EWA 

Wiśniewska na kwotę 3 900 złotych – za 1 miesiąc,  

11. Usługi pocztowe dla Gminy Kurzętnik – otwarcie ofert dnia 16 grudnia 2022 r.,  

12. Zakup usług zdrowotnych w 2023 roku – otwarcie ofert  dnia 16 grudnia 2022 r.,  

13. Środki czystości  i higieny  dla placówek oświatowych znajdujących się na terenie 

Gminy Kurzętnik oraz Gminnego Zespołu Opiekuńczo - Wychowawczego – otwarcie 

ofert dnia 13 grudnia 2022 r., 

 

Włodarz wspomniał, że do katalogu zadań inwestycyjnych zakończonych należą: 

1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szafarnia dz. nr 97, 101/1, 91/1, 93/1, 

92/1, 85/11 – etap,  

2. Modernizacja remizy OSP w Krzemieniewie, 

3. Zielona Gmina - nasadzenie drzew i krzewów na terenie Gminy Kurzętnik - łącznie 

nasadzono 466 drzew i krzewów, 

4. Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu Gminy Kurzętnik. 

 

Pan Piotr Piątek wyjaśnił także Wysokiej Radzie, iż w trakcie realizacji pozostają zadania: 

1. Przebudowa drogi dz. nr 473/2, 50/1 w Brzoziu Lubawskim.  
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2. Przebudowa drogi relacji Krzemieniewo - Jarzębowo – Mroczno, 

3. Bieżące utrzymanie dróg. 

 

Pan Piątek wspomniał, że w okresie międzysesyjnym odbyły się różnego rodzaju 

spotkania, wyjazdy, jubileusze, między innymi: 

1. 25 listopada 2022 r. Gmina Kurzętnik zajęła I miejsce z pośród 19 samorządów 

tworzących Związek Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego „Czyste Środowisko” 

dzięki mieszkańcom całej gminy, którzy najlepiej segregują śmieci, 

2. 26 listopada 2022 r. w Centrum Usług Społecznych odbył się Bal Seniora, również 

tego samego dnia odbyły się XIII Mistrzostwa Warmińsko - Mazurskiego Zrzeszenia 

LZS w Podnoszeniu Ciężarów i Drużynowy Turniej o Puchar Wójta Gminy 

Kurzętnik, 

3. 3 grudnia 2022 r. Święty Mikołaj wraz z pomocnikami odwiedził wszystkie dzieci               

z terenu Gminy Kurzętnik, 

4. 3 grudnia 2022 r. odbył się Turniej Piłki Halowej o Puchar Wójta Gminy Kurzętnik,   

w którym brały udział jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy, 

5. 4 grudnia 2022 r. na placu przy Centrum Usług Społecznych odbył się Jarmark 

Bożonarodzeniowy, zaprezentowało się 35 wystawców , 

6. 5 grudnia 2022 r. - wizyta u Jubilatki obchodzącej swoje 90 urodziny, 

7. 6 grudnia 2022 r. na hali sportowej w Zespole Szkół im. W. Jagiełły w Kurzętniku 

odbyło się spotkanie ze Świętym Mikołajem pod nazwa „Strzel bramkę Mikołajkowi”   

8. 8 grudnia 2022 r. dotarł pierwszy transport węgla dla mieszkańców gminy Kurzętnik. 

 

Włodarz odczytał także pismo w sprawie alternatywnej formy spędzania wolnego czasu dla 

dzieci i młodzieży, którego adresatem była Kurza Góra Sp. z o.o. 

  

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na 

lata 2023-2034 (XXX/343/22). 

Wspomniany projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej przeanalizowany został na 

posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy. W trakcie posiedzeń Radni zostali zapoznani 

szczegółowo odnośnie planowanych dochodów oraz planu wydatków w roku 2023 oraz 
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prognozowanych wydatków na kolejne lata. Na posiedzeniu Komisji przedyskutowano 

proponowane do realizacji zadania inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

W związku z proponowanym projektem, Radni nie mieli żadnych dodatkowych pytań. 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                        

w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy Kurzętnik projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023 - 2034. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi do projektu 

uchwały w sprawie WPF. 

Następnie, Pan Goniszewski odczytał podstawę prawną aktu prawa miejscowego, 

kolejno przeszedł do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”                                                                           

(Uchwała Nr XXX/343/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 9. 

Po uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił najważniejszy punkt sesji, jakim był projekt Uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kurzętnik na rok 2023 (XXX/344/22). 

Przewodniczący powtórzył, że projekt budżetu został szczegółowo omówiony                      

i przenalizowany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy, na którym Skarbnik 

Gminy omówiła planowane dochody i wydatki przyszłorocznego budżetu. Radni dyskutowali 

nad projektem budżetu, skupiając się głównie nad zadaniami inwestycyjnymi na rok 2023 . 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, następnie prosząc Przewodniczących Komisji oraz 

Przewodniczących Klubów o zajęcie stanowiska w sprawie projektu budżetu. 

Jako pierwsza głos zabrała radna Krystyna Bergolc jako Przewodnicząca Komisji ds. 

Rolnictwa, która poinformowała, że członkowie komisji uczestniczyli w posiedzeniu komisji, 

zapoznali się z planowanymi dochodami i wydatkami. Nie mają uwag do projektu budżetu               

i będą głosować za jego przyjęciem na rok 2023.  

 W imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głos zabrała Radna Danuta Fiszer, 

informując zebranych uczestników sesji, że członkowie Komisji również zapoznali się                 

z projektem budżetu i nie wnoszą uwag, tym samym będą głosować za przyjęciem budżetu na 

rok 2023.   

Następnie jako Członek Komisji, w przypadku braku Przewodniczącego, głos zabrał 

Pan Krzysztof Kreński, który w imieniu Komisji Rewizyjnej poinformował, iż Komisja 

zapoznała się z projektem budżetu na wspólnym posiedzeniu Komisji z członkami 
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pozostałych Komisji Rady Gminy. Radny oznajmił, że Radni wchodzący w skład 

przedmiotowej Komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały budżetowej.  

Kolejno, wypowiedział się Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu Radny Mariusz Zieliński, który 

poinformował, że Radni wspomnianej Komisji również nie wnoszą zastrzeżeń do 

przedstawionego projektu budżetu na 2023 rok. 

Jako ostatni z Przewodniczących Komisji, głos zabrał Radny Krzysztof Kreński, który 

w imieniu Komisji ds. Planowania Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego potwierdził 

brak zastrzeżeń do proponowanego projektu budżetu, o czym świadczy przychylność 

głosowania za przyjęciem uchwały budżetowej (opinie poszczególnych Komisji stanowią 

załącznik do protokołu). 

Po przedstawieniu opinii przez Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady 

Gminy, Pan Wojciech Goniszewski zapytał o stanowiska Klubów działających w Radzie.  

Jako pierwszy, głos zabrał Pan Krzysztof Kreński – Przewodniczący Klubu Radnych 

„Niezależni”, stwierdzając, że po dokonaniu analizy budżetu na rok 2023, członkowie wyżej 

wspomnianego Klubu nie wnoszą żadnych uwag. 

 Wiesław Grzywacz – Przewodniczący Klubu „Polskiego Stronnictwa Ludowego”, 

który w imieniu jego członków poinformował, że przedłożony projekt budżetu na rok 2023 

jest poprawny w odniesieniu do ustawy o finansach publicznych, zarówno w części 

wydatkowej, jak i dochodowej. Pan Grzywacz stwierdził, że w ocenie Klubu Radnych 

„Polskiego Stronnictwa Ludowego”, zaplanowane środki budżetowe zapewniają 

wykonywanie bieżących zadań służących jak największej liczbie członków naszej wspólnoty 

samorządowej. Klub Radnych „Polskiego Stronnictwa Ludowego” wyraża pozytywną opinię 

o przedłożonym projekcie budżetu i będzie głosował za jego przyjęciem” – przedstawił 

stanowisko Pan Wiesław Grzywacz.                                                                                 

Pan Jasiński oznajmił, że będzie wnioskował o przesunięcie pewnych środków, 

ponieważ rok 2023 nie jest rokiem, w którym wydatki będą się bilansowały. Radny dodał, że 

zarówno podatki, jak i wydatki inwestycyjne powinny być mniejsze, w imię poprawy 

standardu życia mieszkańców, przede wszystkim w zakresie potrzeb pierwszego rzędu. Radny 

dodał, że około 10 000,00 złotych kar przewidziane zostało na wynikające z Działu „Ochrona 

Środowiska”. 

Pani Skarbnik odparła, że są to środki, o których wspomniał Radny, Gmina otrzymuje 

rokrocznie i są to finanse znaczone. Pani Zaborowska dodała, że budżet jest trudny                            
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i wszystkie z dokonywanych zmian są Radnym znane. Skarbnik wspomniała, że zakres 

budżetu jest wyżyłowany.  

 Pan Piotr Piątek dodał, że każda decyzja jest podejmowana wspólnie z Radnymi,                 

a jako Włodarz wychodzi naprzeciwko potrzebom mieszkańców. 

Pan Raszyński dodał, że nie ma uwag do budżetu. 

Kolejno, Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                  

w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy Kurzętnik projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Kurzętnik na 2023 rok.  

 W związku z brakiem dalszych uwag, projekt został poddany pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”                                                                           

(Uchwała Nr XXX/344/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

  

Ad 10. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za podjęcie uchwały 

budżetowej na rok 2023, następnie oddając głos Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju 

Gminy, celem omówienia planowanych inwestycji na 2023 rok. 

Pan Andrzej Samsel wygłosił Wysokiej Radzie prezentację dotyczącą planowanych 

inwestycji w roku 2023, z uwzględnieniem dochodów i wydatków na poszczególne działy 

klasyfikacji budżetowej. 

Slajdy ukazane Wysokiej Radzie zawierały plany realizacji  budowy poszczególnych 

obiektów i rozbudowy oraz przebudowy dróg w oparciu o dokumentację , a także pozostałe 

inwestycje. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Józef Balewski poprosił o dołożenie środków na dofinansowania do pieców. Pani 

Skarbnik oznajmiła, że fundusze zostaną zabezpieczone wynikiem czego będą zmiany                    

w budżecie. 

Pan Balewski zapytał o środki na remont ulicy Kościuszki i ulicy Grunwaldzką. 

 

Następnie, w obradach ogłoszono 30 minutową przerwę 

 

Pan Leszek Jobs po przerwie opuścił obrady z przyczyn zawodowych. 
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Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/262/21 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2022 

r. (XXX/345/22). 

Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, Przewodniczący przeszedł do 

odczytania podstawy prawnej aktu, a następnie do głosowania nad nim. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta  przy                       

12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXX/345/22 stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(XXX/346/22).  

Pan Józef Balewski zapytał jak będą opłacane podatki działek nad jeziorem                          

w Nielbarku. Pani Auda odparła, że wynika to z klasyfikacji gruntu. 

Wobec braku dalszych wątpliwości ze strony Wysokiej Rady, projekt poddany został pod 

głosowanie po odczytaniu podstawy prawnej. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

przy  13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/346/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

 Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Kurzętnik (XXX/347/22). 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że treść uchwały została przybliżona Radnym 

na posiedzeniu komisji wspólnych i pozostałych radnych. Wobec braku pytań do treści 

uchwały Pan Wojciech Goniszewski odczytał projekt uchwały, kolejno poddając go pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta  przy                       

13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/347/22 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym 

przez Gminę Kurzętnik oraz w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie 

(XXX/348/22). 

Zagadnienia wynikające z projektu uchwały zostały szczegółowo omówione przez 

Kierownika Oświaty, w związku z czym Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad 

projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta  przy                         

13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/348/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Kurzętnik z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” (XXX/349/22). 

Pan Jasiński zapytał jaki był cel ogłaszania konsultacji do omawianego projektu. 

Pani Haska oznajmiła, że  konsultacje odbywają się po to, by organizacje społeczne 

mogły się wypowiedzieć oraz wyrazić opinię co do treści projektu. Kierownik dodała, że nie 

uczestniczyła w konsultacjach organizowanych w gminie Kurzętnik. Pani Jolanta Haska 

wspomniała, że w przypadku wystąpienia uwag, są one uwzględniane w planowanym 

Programie. 

 Pan Jasiński dodał, że nie ma sensu dyskutowania nad projektem Programu, ponieważ 

konsultacje zostały już ogłoszone. Kierownik oznajmiła, że uchwała procedowana jest zbyt 

późno, ponieważ termin jej podjęcia to 30 listopada. Pani Haska dodała, że bezpieczniejszym 

rozwiązaniem na przyszłość jest przygotowanie projektu uchwały we wcześniejszym okresie. 

 Pani Rynkowska dodała, że wspomniany termin jest terminem instrukcyjnym,                    

w związku z czym Gminie nie grożą żadne konsekwencje z tytułu podjęcia uchwały po 

terminie 30 listopada. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta  przy                       

13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/349/22 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Kurzętnik oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (XXX/350/22). 

Pan Wojciech Goniszewski oznajmił, że temat związany z przystankami został 

Wysokiej Radzie przybliżony na posiedzeniu wspólnym komisji w dniu 7 grudnia 2022 r. 

Pan Jasiński dodał, że prosi o wyjaśnienie zmiany w zakresie uchwały mieszkańcom 

oglądającym sesję. Radny dodał, że w poprzednim projekcie uchwały była podana większa 

liczba przystanków niż jest obecnie. 

Pan Andrzej Samsel oznajmił, że przystanki które zostały wyeliminowane nie należą 

do katalogu przystanków znajdujących się na terenie dróg Gminy. 

Pan Mariusz Zieliński dodał, że w związku z uchwałą odwołuje się do kwestii dojazdu 

dzieci drogą z Lipowego Dworu. Radny zapytał czy dzieci będą mogły dojeżdżać do szkoły. 

Pan Samsel oznajmił, że Rada Gminy Kurzętnik może korzystać z przystanków 

uwzględnionych w innych uchwałach podjętych przez Rady Gmin właściwe miejscowo dla 

drogi. Wobec braku dalszych pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta  przy                                       

13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/350/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Związku 

Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko" (XXX/351/22). 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów celem objęcia funkcji  

dodatkowego przedstawiciela do Związku. Pan Ryszard Wiśniewski zgłosił kandydaturę 

Wiesława Grzywacza. Pan Krzysztof Kreński zgłosił kandydaturę Pana Mariusza 

Zielińskiego. Kolejno, nad podanymi kandydaturami podjęto głosowanie, wynikiem którego   

6 radnych opowiedziało się za Wiesławem Grzywaczem, a 6 z nich przeciw kandydaturze. 

Następnie, 6 Członków Wysokiej Rady opowiedziało się za kandydaturą Pana Mariusza 

Zielińskiego, 5 z nich było przeciwnych kandydaturze, a jeden głos wyrażony został jako 

„wstrzymujący”. 

Radny Jasiński zgłosił kandydaturę Radnego Adama Raszyńskiego, wynikiem czego 

głosowanie ponowiono. Za Radnym Raszyńskim opowiedziało się 3 Radnych,  6 z nich było 

przeciwnych kandydaturze, a 4 głosy odnotowano jako „wstrzymujące”. 
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Wobec braku rozstrzygnięcia sporu w głosowaniu, procedurę ponowiono, wysuwając 

trzy kandydatury radnych jednocześnie. Wynikiem głosowania, Radny Grzywacz otrzymał            

7 głosów poparcia, Radny Zieliński – 0 głosów, a Radny Raszyński – 6 głosów. W związku                

z powyższym, kandydatem wpisanym do projektu uchwały został Pan Wiesław Grzywacz. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały, następnie poddając go 

pod głosowanie. W związku z niewłaściwą treścią uchwały poddaną pod głosowanie, 

procedurę ponowiono. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta  przy  7 głosach 

„za” , 4 „przeciw” i 2 „wstrzymujące”. (Uchwała Nr XXX/351/22 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/84/15 Rady Gminy Kurzętnik                 

z dnia 14 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik 

(XXX/352/22). 

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, Przewodniczący obrad przybliżył 

Wysokiej Radzie treść podstawy prawnej aktu, a następnie poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

przy  13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/352/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości 

położonej w miejscowości Szafarnia (XXX/353/22). 

Pan Mariusz Zieliński poprosił o podanie kosztów wyceny. Pani Izabela Wyskiel 

oznajmiła, że jest to 300,00 złotych, a operat zależy od wartości danej działki. Radny dodał, 

że koszty powinny zostać przeliczone.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że do Urzędu Gminy wpłynęło 

oświadczenie właścicieli działek, które wyraża zgodę na odszkodowanie w wysokości 27,00 

złotych za m2. 

W związku z brakiem dalszych pytań, Pan Goniszewski odczytał projekt, kolejno 

poddając go pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

przy  13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/353/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 20. 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 

1558 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXX/354/22). 

Wobec braku pytań, odczytano podstawę prawną aktu, następnie poddając go pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy                           

12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXX/354/22 stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad 21. 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

w miejscowości Wawrowice (XXX/355/22). 

Radni nie mieli żadnych wątpliwości związanych z treścią aktu, w związku z czym 

Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy                            

12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXX/355/22 stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Marzęcice (XXX/356/22). 

Pan Goniszewski oznajmił, że projekt omówiony został w sposób wyczerpujący przez 

Panią Izabelę Wyskiel na posiedzeniu komisji wspólnych w dniu 7 grudnia 2022 r. Wobec 

braku pytań, Przewodniczący odczytał treść podstawy prawnej aktu, następnie poddając go 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

przy  13 głosach. (Uchwała Nr XXX/356/22 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 23. 

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Kurzętnik na lata 2023 - 2027 (XXX/357/22). 

 Pan Goniszewski oznajmił, że projekt uchwały również omówiony został przez 

Podinspektora ds. Rolnictwa i Mienia Komunalnego. Radni nie mieli żadnych pytań,                           

w związku z czym projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy  12 

głosach „za” i 1 głosie „przeciwko”. (Uchwała Nr XXX/357/22 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 24. 

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy (XXX/358/22). 

 Pan Wojciech Goniszewski oznajmił, że składy Komisji zostały ustalone na 

posiedzeniu Radnych, poprzedzającym sesję. Radni nie mieli dodatkowych pytań, co do treści 

uchwały, w związku z czym Przewodniczący odczytał ustalone składy osobowe komisji 

stałych Rady Gminy Kurzętnik, następnie poddając projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

przy  13 głosach „za”. (Uchwała Nr XXX/358/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 25. 

Przewodniczący przeszedł do odpowiedzi na wnioski i zapytania złożone przez 

Radnych.  

Pani Jolanta Lewicka oznajmiła, że gdy Gminny Samodzielny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Kurzętniku pozyska środki na termomodernizację budynku, zostanie on 

wyremontowany jak tylko będą środki unijne. Pan Jasiński zapytał czy wobec tego Radny ma 

odpowiedzieć mieszkańcom, że budynek zostanie wyremontowany w bliżej nieokreślonym 

terminie. Dyrektor oznajmiła, że będzie starała się współpracować z Urzędem Gminy celem 

wykonania inwestycji. 

Pan Mariusz Zieliński zapytał o środki w wyniku zysku finansowego. Pani Jolanta 

Lewicka poinformowała, że zasoby finansowe będą wydatkowane w kierunku zakupu 

sprzętu. Radny zasugerował, że środki mogłyby zostać przeznaczone na remont Ośrodka 

Zdrowia w Tereszewie. 
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 Pani Blank - Tadra w sprawie śmieci odpowiedziała, że stanowisko Wójta jest Panu G. 

doskonale znane. Inspektor odwołując się do sprawy śmieci na Górnym Kurzętniku 

oznajmiła, że sprawą zajmuje się Starosta Powiatowy, na którym spoczywa 

odpowiedzialność, ponieważ Firma pozyskała zezwolenie na zbieranie odpadów właśnie od 

tego organu. 

Pan Raszyński zapytał o jakiej firmie mowa. Pani Blank - Tadra odparła, że nie ma 

takiej wiedzy, ponieważ sprawa jest kompetencją Starostwa. 

Pan Jasiński poprosił o podjęcie kroków w sprawie działań, przykładowo poprzez 

wystosowanie odpowiedniego pisma do Starostwa. 

Pani Blank - Tadra wspomniała, że Starostwo prowadzi postępowanie, stwierdzając, 

że  zmuszenie danego podmiotu do usunięcia śmieci nie jest sprawą prostą. 

 W odpowiedzi na słowa pracownika, Pan Zieliński poprosił o monitorowanie sprawy 

przez Gminę.  

Inspektor dodała, że z Urzędem Marszałkowskim pozostaje w stałym kontakcie,                     

i posiada wiedzę na temat stanowiska organu w tym zakresie. Pani Blank - Tadra nadmieniła, 

że nie wpłynęły  żadne wnioski o ustalenie warunków zabudowy. 

  Radny dodał, że nikt nie przejmuje się obszarem NATURA 2000. Pani Blank - 

Tadra dodała, że jest uchwała sejmiku dotycząca obszaru chronionego krajobrazu. Inspektor 

dodała, że działalność można prowadzić, ale należy wtedy sporządzić ocenę oddziaływania na 

środowisko w formie raportu. 

 Pan Józef Balewski zapytał jakie firmy zgłosiły się do prowadzenia działalności na 

terenie dawnej żwirowni. Radny zapytał jakie sanitarne zagrożenie jest w kontekście wody                   

i co Pani zrobiła w tym kierunku. 

 Pani Blank - Tadra dodała, że nic jej nie wiadomo na temat badań wody, ponieważ nie 

było podstaw, aby je wykonywać. Inspektor stwierdziła, że odnośnie  działalności firm Wójt 

nie wydaje zezwolenia na przetwarzanie opadów, składowanie i magazynowanie i nie jest to 

kompetencją Wójta. Pani Blank - Tadra oznajmiła, że Marszałek zezwolił Firmie Aden na 

odzysk odpadów poprzez wydobycie piasków odsiewkowych, którą później cofnięto, lecz 

podmiot się od tego odwołał. 

 Pan Wiśniewski stwierdził, że Prezes Zakładu Gospodarki Komun powinien 

wypowiedzieć się w sprawie. Pan Ząbkiewicz oznajmił, że nie ma prawa badać wody na 

działce Pani Wadeckiej czy Spółki są do tego przeznaczone inne instytucje. 
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 Pani Bergolc oznajmiła, że kiedyś do sołtysów były wysyłane informacje na temat 

monitoringu użyteczności wody z wodociągów, w związku z czym poprosiła o wysyłanie 

takich danych do informacji. Pan Ząbkiewicz  oznajmił. że woda jest badana co dwa miesiące. 

Pani Haska oznajmiła, że informacja dotycząca jadłospisu była poprzedzona protokołem                   

z kontroli, która nie wykazała żadnych nieprawidłowości. A powyższą ocenę należy 

wykorzystać w planowaniu posiłków. Kierownik oznajmiła, że nie jest to żadnego rodzaju 

naruszenie, a jedynie wytyczne, aby zalecenia stosować do kolejnych sporządzanych 

jadłospisów. 

Kierownik dodała, że w kontekście  Przedszkola przy ulicy Jagiełły, w czwartek 

zwołane zostaje posiedzenie Komisji Oświaty. Pani Haska oznajmiła, że dotychczasowa 

Intendentka jest na urlopie macierzyńskim i zastępuje ją inna Pani, która zatrudniona została 

na czas nieobecności Pracownika. 

Kierownik dodała, że w sprawie bułek wyliczone zostały koszty około, w związku                     

z czym mowa jest o dzieciach ze wszystkich przedszkoli, ponieważ Gmina nie może 

zapewnić posiłku tylko dla jednej placówki. Pani Haska wspomniała, że do kosztów wliczyć 

należy koszt przewozu bułek do Szkoły w Brzoziu Lubawskim. 

Pan Raszyński dodał, że skład śniadań jest w opłakanym poziomie i ubogim stanie. 

Radny oznajmił, że śniadania miały być robione w Przedszkolu na ulicy Jagiełły.  

Pani Haska dodała, że sprawę śniadań wyjaśni ówczesna kierownik Referatu Oświaty oraz 

Dyrektor Szkoły. 

Pan Adam Raszyński dodał, że jedną decyzją można odpuścić sobie 250 000,00 

złotych dla Kurzej Góry. Radny dodał, że ma nadzieję, że zmieni podejście do dzieci.  

Włodarz dodał, że dziewięciogodzinne oddziały w przedszkolu zostały utworzone, 

lecz Rada nie może mówić, że Włodarz działa przeciwko dzieciom. Pan Piątek dodał, że                 

w Kurzętniku została zatrudniona osoba specjalnie do przygotowywania posiłków dla dzieci              

i wywiązuje się z tego dobrze. Pan Piątek stwierdził, że opinia Sanepidu powinna zostać 

szczegółowo omówiona na komisji. 

Pan Zieliński dodał, że każdy rodzic chciałby, aby sto procent wyżywienia zostało 

sponsorowane przez Gminę. Radny wspomniał, że rodzice powinni bez wątpienia powinni 

partycypować w kosztach, a jedynym problemem jest ustalenie wysokości udziału rodziców. 

Pan Goniszewski wspomniał, że temat dotyczy Komisji Oświaty, w związku z czym należy 

wypracować opinię, a następnie przedłożyć stanowisko Radzie. 



 

 

 

24 

 

Pani Zaborowska poinformowała, że w sprawie uzasadnienia do zasad Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Budżetu. Skarbnik dodała, że udzieliła informacji na poprzednim 

posiedzeniu sesyjnym na poziomie, którym mogła to zrobić. Pani Zaborowska dodała, że 

oszczędności nie są jednoznaczne, ponieważ przykładowo tytułu zastępstw szkoły muszą 

wypłacić 147 000,00 złotych. Skarbnik stwierdziła, że udzieli Radnemu informacji jeżeli 

będzie to możliwe, po zakończeniu I kwartału 2023 roku.  

Radny Jasiński wytłumaczył, że zadał konkretne pytanie, a uzyskał odpowiedź, że 

oszczędności wynikają z szeregu działań, które zostały wykonane w poprzednich latach. 

Radny stwierdził, że już w miesiącu grudniu można się pokusić o wstępne wyjaśnienia.  

Pani Zaborowska dodała, że Gmina nie miała świadomości faktu zadania dystrybucji 

węgiel, więc może na razie mówić o tym co zostało wykonane. Skarbnik oznajmiła, że na 

koniec roku udzieli szczegółowej odpowiedzi na piśmie.  

Skarbnik dodała, że strategię potencjału turystycznego na potrzeby gminy Kurzętnik 

wykonano w 2019 roku, za którą Gmina zapłaciła wspólnie ze Zbicznem ponad 5 390,00 

złotych. Radny zapytał czy przeznaczone zostały w budżecie środki na aktualizację strategii, 

na co Skarbnik odparła, przecząco. 

Pani Zaborowska dodała, że w kontekście wsparcia Centrum Usług Społecznych, 

Wojewoda wsparł finansowo tą jednostkę. Pani Skarbnik dodała, że przykrym jest fakt, że 

Radny wstrzymuje się w sprawie zmian w budżecie. 

Pan Jasiński odparł, iż postanowił, że w sprawie zmian w budżecie, którego nie 

uchwalał, będzie wstrzymywał się od głosu. 

Pan Piątek odparł, że inwestycja drogi Marzęcice – Kamionka będzie etapowana, a inwestycja 

złożona zostanie w kolejnym rozdaniu Polskiego Ładu. 

Włodarz dodał, że w sprawie drogi Pana W. zaprasza do Referatu Inwestycji                        

i Rozwoju Gminy celem udzielenia satysfakcjonującej odpowiedzi Radnym, dodał również, 

że prowadzony jest cały czas dialog z Panem W. 

Włodarz stwierdził, że Urząd w chwili obecnej gasi pożary. Pan Piątek dodał, że na 

początku objęcia przez jego osobę podjął uchwałę w sprawie kupna i sprzedaży gruntów, co 

jest inicjatywą z jego strony w kierunku Rady. Wójt dodał, że w chwili obecnej jest większy 

nadzór Rady Gminy nad poszczególnymi działkami, wskazując przy tym, że poprzednie błędy 

nie powinny się powtarzać. 
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Włodarz dodał, że spotkania z właścicielami działek Brzozie – Brzozie i Nawra – 

Marzęcice odbyły się. Pan Piątek dodał, że podczas spotkań dogłębnie dyskutowane są 

szczegóły. 

Pan Piątek dodał, że w trakcie rozmowy z Panem G. przedstawił stanowisko Gminy                        

w sprawie. Włodarz dodał, że priorytetem dla Gminy jest wyjaśnienie sprawy śmieci, 

sugerując, że przepisy są skonstruowane w taki sposób, że Gmina musi walczyć o sprawę 

bardzo długo i będzie to robić do skutku. 

Wójt odnosząc się do sprawy oświetlenia ulicznego, wyjaśnił, że istniejące  obwody 

wykluczają możliwość wyłączania segmentowego lamp. Pan Piątek wspomniał, że Gmina 

wszędzie stara się szukać oszczędności.  

Pan Jasiński dodał, że Bydgoszcz odłączyła część lamp, oznaczając latarnie jako 

czasowo nieczynne. Radny dodał, że w wyżej wspomnianym mieście ograniczono też 

oświetlenie budynków sakralnych i fontann. Pan Jasiński dodał, że droga na ulicy Kurzej 

oświetlona jest na całym odcinku. Radny zasugerował, że trzeba się nad tą kwestia bardziej 

pochylić i pomyśleć nad możliwymi rozwiązaniami sprawy. 

Włodarz dodał, że jeśli możliwości techniczne pozwolą, Gmina będzie szukać nowych 

sposobów oszczędzania, między innymi poprzez wprowadzenie oświetlenia segmentowego. 

Wójt dodał również, że w okresie świątecznym ulice gminne będą oświetlone. 

Pan Piątek dodał, że droga w kierunku Winnicy została naprawiona. Włodarz dodał, że 

unika faworyzowania, a wszystkie Firmy promujące Gminę poprzez dobry produkt regionalny 

otaczane będą opieką ze strony Urzędu Gminy.  

 Włodarz poinformował Wysoką Radę, że  absencja prezesa Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku wynika ze względów zdrowotnych. Pan 

Piątek dodał, że nic mu nie wiadomo na temat nieobecności Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Kurzętniku.  

 Wójt wymienił również wykonawców odpowiedzialnych za odśnieżanie 

poszczególnych odcinków dróg. Pani Fiszer poprosiła o udostępnienie numerów telefonów 

firm odśnieżających. 

Włodarz dodał, że musi wystąpić o zmianę projektu organizacji ruchu w sprawie 

ścieżki rowerowej. 

Wójt dodał, że uzupełnione zostaną wykazy nazwisk pracowników funkcjonujących 

na stronie internetowej Urzędu, wspominając także, że Gmina pracuje nad systemem 

informacji przestrzennej. 
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Pan Piątek oznajmił, że firmy, które odpowiedzialne są za dystrybucję węgla to 

„BASTA” i „BART-TRANS” i są to tylko dwie firmy. 

Włodarz wspomniał, że ustawa przewiduje, iż transport z centrum dystrybucji 

pokrywa odbiorca surowca. Pan Raszyński odparł, że Gmina Mszanowo ma wliczony koszt 

transportu w cenę. Pan Balewski dodał, że na terenie Kurzętnika dowóz węgla kosztuje 50,00 

złotych. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że otrzymał informację 

dotyczącą absencji Pana Lewickiego, która także wynikała z przyczyn zdrowotnych. 

Na następną sesję stwierdzono konieczność zaproszenia Pana Puwalskiego w sprawie 

wywozu śmieci na Górnym Kurzętniku. 

Pan Zieliński  przypomniał o planowanym posiedzeniu Komisji Oświaty, na które 

serdecznie zaprosił wszystkich chętnych radnych. 

 

Ad 26. 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Rady Gminy      

w okresie sprzed XXIX i XXX Sesji Rady Gminy. Pan Wojciech Goniszewski dodał, że 

wszystkie dokumenty do wglądu pozostają w Biurze Rady Gminy. 

 Pan Krzysztof Kreński odwołał się do spotkania z mieszkańcami Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku, twierdząc, że niektórzy z mieszkańców 

uważają, że Gmina za wszystko zapłaci. Radny dodał, że Gmina nie może pokrywać 

wszelkich kosztów.  

Pan Zieliński odparł, że Gmina nie do końca ma pożytek z udzielonych wkładów 

Spółce. 

Pan Wojciech Goniszewski dodał, że pytań jest wiele, w związku z czym na kolejne 

posiedzenie sesyjne i komisji wspólnych należy zaprosić Panią Prezes Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku, aby wspólnie omówić sprawę                                  

i odpowiedzieć na wszelkie pytania. 

        Kolejno odniesiono się do pisma dotyczącego budowy myjni bezdotykowej                          

w Marzęcicach. Pan Mariusz Zieliński oznajmił, że każdy mieszkaniec chciałby kupić taką 

działkę za tak niską cenę. Radny dodał, że działka została wcześniej przygotowana pod 

działalność, którą później kontynuował Właściciel. Radny stwierdził, że oddziaływanie myjni 

jest negatywne.  
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Pan Kreński dodał, że podczas omawiania wspomnianego projektu uchwały, Pan 

Adam Z. zapewniał, że działania zwiększą poziom bezpieczeństwa przy ulicy Szkolnej. 

Radny dodał, że Rada Gminy odpowiada za kontrolę działania Gminy, w związku z czym 

wyszły nieprawidłowości związane z poprzednim Włodarzem. 

 Pan Ziółkowski zapytał czy jest pozwolenie na zjazdy. Pan Samsel odparł, że 

wszystkie informacje znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Kurzętnik, a wszystkie decyzje Samorządowego Kolegium Odwoławczego utrzymało                    

w mocy, co stanowiło odmowę stwierdzenia nieważności. Pan Samsel dodał, że Gmina 

wyczerpała swoje możliwości prawne. 

 Radny Zieliński stwierdził, że Sekretarz Gminy powinna się ustosunkować do sprawy 

wydania warunków zabudowy oraz wysyłania dokumentów w zakresie sprawy. Pani 

Rynkowska oznajmiła, że warunki zabudowy wydawał Pan Arkadiusz Zaleski.  

           Radny Balewski zapytał dlaczego w sprawami myjni oraz śmieci w Nielbarku Gmina 

zależna od Starostwa, które wydaje zezwolenia. 

 Kolejne odczytane pismo dotyczyło prośby o dofinansowanie szpitala w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

            Następne, Przewodniczący odczytał pismo z 2019 roku w sprawie drogi i dojazdu do 

posesji Pani W. 

            Pan Andrzej Samsel odniósł się do pytania zadanego wcześniej przez Radnego 

Balewskiego odnośnie procedur pozwoleń na budowę. Kierownik wspomniał, że inwestor 

posiadał decyzję o warunkach zabudowy oraz decyzje na lokalizację zjazdu. 

Odpowiadając też na sugestię Radnego Zielińskiego, Pan Samsel, że odpowiedzi na 

pytania są zawarte w protokole z sesji, a ten jest udostępniony na stronie urzędu.  

 Pan Balewski oznajmił, że dwa samochody ciężarowe przejechały przez                               

ulicę Kościuszki podczas trwania sesji, w związku z czym niepotrzebny jest monitoring na 

Rynku.  

Radny zapytał o sytuację Pana Grzywacza w związku z wygaszeniem mandatu. Pan 

Piotr Piątek  powiedział, że jest to kwestia kompetencji Przewodniczącego Rady Gminy .  

Pani Sylwia Jarzębowska wyjaśniła, że uchwała dotycząca uchylenia mandatu nie 

została przyjęta z powodu braku większości głosów w Radzie, w związku z czym Wojewoda 

wydał zarządzenie zastępcze. Pan Grzywacz oznajmił, że skorzystał z prawa skargi i czeka na 

dalszy ciąg sprawy. 
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Ad 27. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy podziękował 

za udział i zamknął XXX Sesję Rady Gminy. 

  

 

 

 

             Sekretarz Sesji                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Wiesław Grzywacz      Wojciech Goniszewski 


